
16．可とう推進管（ＫＢＡパイプ）

15．下水道用製品

※上記可とう推進管の単価につきましては、小口径推進管（継手性能 SJS）・Ｅ形推進管（継手性能
JA）対応の物です。その他の規格対応の可とう推進管につきましては、別途見積させて頂きます。

●可とう部概要図●

●KBAパイプの形状●

●KBAパイプの補強概要図●

呼び径Φ250～Φ700

呼び径Φ800～Φ1100

●ＫＢＡパイプの寸法● 単位（㎜）

（注）１）可とう部の位置は、標準タイプの場合、管中央部ですが、ご希望に応じて継手部より可とう部中央までの距離が450㎜以上あれば、
　　　　　任意の位置に取付可能です。
　　　２）製品改良のため、予告なしに内容を変更する場合もあります。

小口径推進管（継手性能SJS）
Ｅ形推進管（継手性能JA）
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15．下水道用製品

17．組　立　マ　ン　ホ　ー　ル

コネクトホール０号～ 2号  日本下水道協会指定
製品寸法図

マンホール芯とふた芯
コネクトホールの据付位置を測量する場合マンホール芯とふた芯が
Ｅだけ偏心していることに注意する。

（　）はコネクトホール１号を組合せる場合
※S号や3号以降は別途お問い合わせください。

この図は標準図ですの
で、現場に応じて適宜
設計して下さい。

種　　別
コネクトホール０号
コネクトホール１号
コネクトホール２号

Ｅ（㎜）
40
115

285（265）

調整リング

斜　壁 直　壁

管取付壁 縦断面図（参考）

底版

施工事例

住宅設備事業
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15．下水道用製品

17．組　立　マ　ン　ホ　ー　ル

コネクトホール０号（内径 750㎜）

【図面集DVD掲載】

管取付け壁（く体）

直 壁

斜 壁

頂 版 斜 壁

調 整 リ ン グ

調 整 金 具

底 版 

名　　　　称 規格（h） a b c t
参考質量
（kg）

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

230
290
440
580
730
870
150
290
440
580
730
870
180
260
120
30
60
90

削　孔　径
φ・㎜

削孔径対応管種・呼び径
ヒューム管
リブ管 推　進　管 陶　　　管 １ ケ所当り

価　　格（円）

塩　ビ　管

－
－

204
260
306
360
414
470

－
150
200
250
300
350

－
－
－
－
250
300

150
200
250
300
350
400

－
150
200
250
300
350

※Ⅰ種及びⅡ種の使い分けは、マンホール１基を全て同じ性能の部材を使用する必要はなく、
　部材を設置する深さを考慮し使い分けることが望ましい。

130
600
900

1,200
1,500
1,800
300
600
900

1,200
1,500
1,800
300
450
150
50

100
150
25㎜
45㎜

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
600
600
600
600
600
600
－
－

－
750
750
750
750
750
750
750
750
750
750
750
750
750
750
－
－
－
－
－

960
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
900
－
－
－
－
－

75
75
75
75
75
75
75
75
75
75
75
75
75
75

110
110
110

－

－
－

接合部の水密性能
埋設適用深さ

５ｍ
10ｍ

性能区分
Ⅰ　種
Ⅱ　種

価　格 （円）寸　　法 （㎜）
Ⅰ種 Ⅱ種

15．下水道用製品

17．組　立　マ　ン　ホ　ー　ル

コネクトホール１号（内径 900㎜）

【図面集DVD掲載】

削　孔　径
φ・㎜

削孔径対応管種・呼び径
ヒューム管

リブ管（～450） 推　進　管 陶　　　管 １ ケ所当り

価　　格（円）

塩　ビ　管

管取付け壁（く体）

直 壁

斜 壁

踊り場直壁（FRP蓋付）

頂 版 斜 壁

調 整 リ ン グ

調 整 金 具

底 版 

名　　　　称
規格（h） a b c t

－
－
－
－
－
－
－
－
－

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
600
600
600
600
600
600
600
－
－

－
900
900
900
900
900
900
900
900
900
900
900
900
900
900
900
－
－
－
－
－
－

1,110
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

1,050
－
－
－
－
－

75
75
75
75
75
75
75
75
75
75
75
75
75
75
75
75

110
110
110

－

－
－

－
－

160
204
260
306
360
414
470
524
585
644
760

－
－
150
200
250
300
350
400
450
500
600

－
－
－
－
－
250
300
350
400
450
500

100
150
200
250
300
350
400
450
500
－
－

－
－
150
200
250
300
350
400
－
－
－

参考質量
（kg）

価　格 （円）寸　　法 （㎜）
Ⅰ種 Ⅱ種

310
350
520
690
870

1,040
170
350
520
690
870

1,040
260
230
290
390
200
30
60
90

130
600
900

1,200
1,500
1,800
300
600
900

1,200
1,500
1,800
300
300
450
600
150
50

100
150
25㎜
45㎜
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15．下水道用製品

17．組　立　マ　ン　ホ　ー　ル

コネクトホール０号（内径 750㎜）

【図面集DVD掲載】

管取付け壁（く体）

直 壁

斜 壁

頂 版 斜 壁

調 整 リ ン グ

調 整 金 具

底 版 

名　　　　称 規格（h） a b c t
参考質量
（kg）

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

230
290
440
580
730
870
150
290
440
580
730
870
180
260
120
30
60
90

削　孔　径
φ・㎜

削孔径対応管種・呼び径
ヒューム管
リブ管 推　進　管 陶　　　管 １ ケ所当り

価　　格（円）

塩　ビ　管

－
－

204
260
306
360
414
470

－
150
200
250
300
350

－
－
－
－
250
300

150
200
250
300
350
400

－
150
200
250
300
350

※Ⅰ種及びⅡ種の使い分けは、マンホール１基を全て同じ性能の部材を使用する必要はなく、
　部材を設置する深さを考慮し使い分けることが望ましい。

130
600
900

1,200
1,500
1,800
300
600
900

1,200
1,500
1,800
300
450
150
50

100
150
25㎜
45㎜

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
600
600
600
600
600
600
－
－

－
750
750
750
750
750
750
750
750
750
750
750
750
750
750
－
－
－
－
－
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－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
900
－
－
－
－
－
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75
75
75
75
75
75
75
75
75
75
75

110
110
110

－

－
－

接合部の水密性能
埋設適用深さ

５ｍ
10ｍ

性能区分
Ⅰ　種
Ⅱ　種

価　格 （円）寸　　法 （㎜）
Ⅰ種 Ⅱ種

15．下水道用製品

17．組　立　マ　ン　ホ　ー　ル

コネクトホール１号（内径 900㎜）

【図面集DVD掲載】

削　孔　径
φ・㎜

削孔径対応管種・呼び径
ヒューム管

リブ管（～450） 推　進　管 陶　　　管 １ ケ所当り

価　　格（円）

塩　ビ　管

管取付け壁（く体）

直 壁

斜 壁

踊り場直壁（FRP蓋付）

頂 版 斜 壁

調 整 リ ン グ

調 整 金 具

底 版 

名　　　　称
規格（h） a b c t

－
－
－
－
－
－
－
－
－

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
600
600
600
600
600
600
600
－
－

－
900
900
900
900
900
900
900
900
900
900
900
900
900
900
900
－
－
－
－
－
－

1,110
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

1,050
－
－
－
－
－
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75
75
75
75
75
75
75
75
75
75
75
75
75
75
75

110
110
110

－

－
－

－
－

160
204
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414
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524
585
644
760

－
－
150
200
250
300
350
400
450
500
600

－
－
－
－
－
250
300
350
400
450
500

100
150
200
250
300
350
400
450
500
－
－

－
－
150
200
250
300
350
400
－
－
－

参考質量
（kg）

価　格 （円）寸　　法 （㎜）
Ⅰ種 Ⅱ種

310
350
520
690
870

1,040
170
350
520
690
870

1,040
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290
390
200
30
60
90

130
600
900

1,200
1,500
1,800
300
600
900

1,200
1,500
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300
300
450
600
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50

100
150
25㎜
45㎜
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15．下水道用製品

17．組　立　マ　ン　ホ　ー　ル

コネクトホール２号（内径 1,200mm）

削　孔　径
φ・㎜

削孔径対応管種・呼び径

推　進　管 陶　　　管 １ ケ所当り

価　　格（円）

塩　ビ　管

－
－
－
－
－

160
204
260
306
360
414
470
524
585
644
760
884

1,019
1,120

－　　
－　　
150
200
250
300
350
400
450
500
600
700
800
900

250
300
350
400
450
500
600
700
800

100
150
200
250
300
350
400
450
500
600
700
－
－
－

－
－
150
200
250
300
350
400
450
－
－
－
－
－

【図面集DVD掲載】

踊り場直壁（FRP蓋付）

管取付け壁（く体）

直 壁

斜 壁

ス ラ ブ

頂 版 斜 壁

調 整 リ ン グ

調 整 金 具

底 版 

名　　　　称 規格（h） a b c t

－
－

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

150
900

1,200
1,500
1,800
600
900

1,200
1,500
1,800
300
300
450
600

300(Ｎ)
300(Ｃ)

200
50

100
150
25㎜
45㎜

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
600
600
600
900
900
600
600
600
600
－
－

－
1,200
1,200
1,200
1,200
1,200
1,200
1,200
1,200
1,200
1,200
1,200
1,200
1,200
－
－
－
－
－
－
－
－

1,450
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

1,390
1,390
1,390
－
－
－
－
－

－
  95
  95
  95
  95
  95
  95
  95
  95
  95
  95
  95
  95
  95
  95
  95
  95
110
110
110
－
－

参考質量
（kg）

価　格 （円）寸　　法 （㎜）

620
870

1,160
1,450
1,740
580
870

1,160
1,450
1,740
500
490
560
570
540
540
590
30
60
90

ヒューム管
リブ管（～450）

Ⅰ種 Ⅱ種

1．笠 コ ン ウ ォ ー ル

16．その他

■施工例

■形状・寸法

国土交通省NETIS（新技術情報提供システム）掲載期間終了
特　　長
　近年、河川下流域や港湾等の工事には鋼管矢板や大型鋼矢板が多く使用され、矢板およびタ
イロッド等の腐食防止や景観に配慮した大型コーピングエが施工されています。しかし、潮の
干満や波の影響を受ける現場での施工や対策費、潜水夫や鉄筋工・型枠工等の熟練工を必要と
し、作業期間も長期を要していました。そこで、これらの課題を一挙に解決するために開発さ
れた「笠コンウォール」は、安全且つ施工性に優れ、工期短縮・コスト縮減が図れ、周囲の景
観・環境にも配慮できる画期的なプレキャスト製品です。
  1. 作業の機械化により、工期の短縮が図れます。
  2. 陸側から施工が可能で安全性に優れています。
  3. 景観にも配慮できます。
  4. 底型枠を不要としました。

サイズ（㎜） 参考質量（㎏）
（Ｈ）3,000×（B）1,430×（L）2,740
（Ｈ）3,150×（B）1,820×（L）2,580

8,770
5,830

価格（円）

製品布設状況

受台設置状況

製品布設状況

製品吊り上げ状況

施工事例

住宅設備事業
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